
Oznámení o způsobu poskytnutí protiplnění 
 
1. Na základě usnesení mimořádné valné hromady společnosti Hypoteční banka, a.s. 
(pozn. v době přijetí předmětného usnesení existující pod obchodní firmou „Českomoravská 
hypoteční banka, a.s.“), se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ 135 84 324, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3511 (dále jen 
„Společnost“) ze dne 9. září 2005 (dále jen „Usnesení“), došlo postupem ve smyslu § 183i a 
násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník (dále jen „ObchZ“), k  přechodu 
vlastnického práva ke všem akciím, které nebyly majetkem hlavního akcionáře, tj. společnosti 
Československá obchodní banka, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ 000 
01 350, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl BXXXVI, 
vložka 46 (dále jen „Akcie“ a „ČSOB“), na ČSOB.  
2.  Ve smyslu bodu č. 4 Usnesení tímto ČSOB informuje o konkrétním způsobu 
poskytnutí peněžitého protiplnění ve výši 1.398,--Kč (slovy: jeden tisíc tři sta devadesát osm 
korun českých) na jednu zaknihovanou akcii Společnosti na majitele o jmenovité hodnotě 
500,--Kč (slovy: pět set korun českých) (dále jen „Protiplnění“). Přiměřenost výše 
Protiplnění byla v souladu s příslušnými ustanoveními ObchZ doložena znaleckým posudkem 
zpracovaným znalcem - společností KPMG Česká republika, s.r.o., se sídlem Pobřežní 
648/1a, 186 00 Praha 8, IČ 005 53 115, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 326 (dále jen „KPMG“), č. 120-13/05, ze dne 17. srpna 
2005. Závěr KPMG zní: "Protiplnění stanovené hlavním akcionářem za přechod jedné 
kmenové akcie ČMHB o jmenovité hodnotě 500,--Kč ve výši 1.398,--Kč považuje KPMG ve 
smyslu § 183i a násl. obchodního zákoníku za přiměřené.", přičemž „hlavním akcionářem“ je 
v citovaném posudku myšlena ČSOB a „ČMHB“ pak Společnost. 
3. Výplatu Protiplnění poskytne oprávněným osobám přímo ČSOB na své vlastní 
náklady ve lhůtě 2 (slovy: dvou) měsíců ode dne zápisu ČSOB jako majitele Akcií na 
příslušném účtu v evidenci Střediska cenných papírů se sídlem Rybná 14,  110 05 Praha 1, 
IČ 481 12 089, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
A, vložka 7600 (dále jen „Zápis vlastnického práva“ a „SCP“). 
4. Nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) dnů ode dne Zápisu vlastnického práva vyzve 
ČSOB oprávněné osoby dopisem zaslaným na adresu uvedenou ve výpisu z registru emitenta 
Společnosti vyhotoveného SCP ke dni přechodu vlastnického práva k Akciím, aby ČSOB 
písemně sdělily číslo účtu, na které jim má ČSOB zaslat Protiplnění. ČSOB vyplatí 
Protiplnění do 14 (slovy: čtrnácti) dnů ode dne, kdy obdržela číslo účtu, na který má 
Protiplnění zaslat.  
V případě dotazů kontaktujte:  
Československá obchodní banka, a. s. 
Back Office podílových fondů a výplat 
Jana Zedková 
Radlická 333/150 
150 57 Praha 5 
tel. 224 114 853, jzedkova@csob.cz 

mailto:jzedkova@csob.cz

